Qtd após 
aditivo 

Valor do 
aditivo 

01 ÓLEO DIESEL S 500 lt 195.500 R$ 5,89 48.875 244.375 R$ 287.873,75 

02 
ÓLEO DIESEL 

AUTOMOTIVO S-10 
lt 212.750 R$ 5,94 53.187,5 265.937,5 R$ 315.933,75 

Valor do aditivo de acréscimo de quantitativo = R$ 603.807,50  (seiscentos e três mil oitocentos e sete 
reais) 

Valor total do contrato após aditivo = R$ 3.512.918,25 (Duzentos e quarenta mil seiscentos e quarenta e 
cinco reais e vinte centavos) 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.